DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
09 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.472 31
CNPJ: 04.496.562/0001-29

OBJETO: ÁGUA MINERAL, COPO DE 200ML.

VALOR: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 33903012 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2023

LÍVIA ANDRADE DE CASTRO ARAÚJO

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2023001318

PROCESSO Nº: 204426/2021.2

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2022000089

CONTRATADA: SURPREENDER NEGOCIOS E EVENTOS LTDA

CNPJ: 20.629.194/0001-04

OBJETO: KIT LANCHE TIPO 6.

VALOR: R$ 8.420,00 (oito mil quatrocentos e vinte reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 33903012 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2023

LÍVIA ANDRADE DE CASTRO ARAÚJO

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2023001332

PROCESSO Nº: 204426/2021.2

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2022000089

CONTRATADA: SURPREENDER NEGOCIOS E EVENTOS LTDA

CNPJ: 20.629.194/0001-04

OBJETO: KIT LANCHE TIPO 1.

VALOR: R$ 25.513,00 (vinte e cinco mil quinhentos e treze reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 33903012 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2023

LÍVIA ANDRADE DE CASTRO ARAÚJO

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2023001319

PROCESSO Nº: 115596/2022

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2022000166

CONTRATADA: JBL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.619.713/0001-07

OBJETO: KIT LANCHE TIPO 2.

VALOR: R$ 3.470,00 (três mil quatrocentos e setenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 33903012 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2023

LÍVIA ANDRADE DE CASTRO ARAÚJO

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2023001340

PROCESSO Nº: 119693/22

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2023000011

CONTRATADA: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - ME

CNPJ: 03.180.328/0001-25

OBJETO: CAMISA GOLA CARECA.

VALOR: R$ 1.000,11 (hum mil reais e onze centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 33903026 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2023

LÍVIA ANDRADE DE CASTRO ARAÚJO

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2023001346

PROCESSO Nº: 215654/21

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2022000065

CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ: 04.496.562/0001-29

OBJETO: ÁGUA MINERAL, GARRAFÃO DE 20 L.

VALOR: R$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 33903012 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2023

LÍVIA ANDRADE DE CASTRO ARAÚJO

Coordenadora Administrativa

Fundação Cidade Mãe - FCM

RESUMO DE CONTRATO 002/2023

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: ÂNGELO FREITAS SAÚDE AMBIENTAL EIRELI

OBJETO: VALOR: SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS R$ 47.893,89
(QUARENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E
OITENTA E NOVE CENTAVOS)

AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

ASSINAM: PELA CONTRATANTE:

ISABELA ARGOLO DE ALMEIDA

PELA CONTRATADA:

IVANIR ÂNGELO DE FREITAS

DATA DE ASSINATURA: 02/02/2023.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, 08 de fevereiro de 2023.

ISABELA ARGOLO DE ALMEIDA

Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE CONTRATO Nº 02/2023

PROCESSO Nº: 180.126/2022 - FMLF

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADO: DSOARES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: serviços de sondagens, realização de ensaios de solos e determinação das deflexões pelo

método da viga Benkelman em pavimento, em diversos logradouros da Cidade do Salvador/BA.

VALOR: R$ 1.225.998,78 (um milhão, duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais

e setenta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0009.114400 - Planejar Espaço Urbano -

Projetos de Requalificação de Espaços Urbanos e Equipamentos Públicos; Natureza da Despesa

44.90.51.31 - Obras e Instalações; Fonte de Recursos 1.500.1.0.0.000 - Tesouro Municipal, para o

exercício de 2023.

DATA DE ASSINATURA: 08/02/2023.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 08 de fevereiro de 2023.

YVELINE BANCILLON VASCONCELOS HARDMAN

Presidente, em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 006/2023

Programa PRODETUR Salvador
Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)
Contrato de Empréstimo: 3682/OC-BR

O Secretário de Cultura e Turismo de Salvador, no uso de suas atribuições, e nos termos das
alíneas “a”, “c” e “d” do parágrafo 3.10 das GN-2350-9, autoriza a Contratação Direta da Fundação
centrobrasileira de proteção e pesquisa das tartarugas marinhas para prestação de serviço de
monitoramento em área prioritária de desova de tartaruga marinha, com recursos oriundos do
Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, celebrado com o Banco Interamericano de Desenvolvimento
- BID, pelo valor total de R$ 270.195,00 (duzentos e setenta mil, cento e noventa e cinco reais),
conforme Parecer da Representação da Procuradoria do Município nº 119/2022.

Salvador, 08 de fevereiro de 2023.

PEDRO CONDE TOURINHO
Secretário

RESUMO DO CONTRATO Nº 008/2023

Contrato nº 008/2023

Processo Administrativo: SECULT/UCP Nº 136478/2022

Contratação Direta (CD): Nº 017/2022

Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)